
Data governance specialist

Vil du være med til at gøre data lettere at anvende og mere gennemskueligt for alle, så ser vi frem
til at få dig med på holdet.
Vil du gerne forandre og være noget særligt for andre? Som medarbejder i LB får du mere
substans i dit job, hvor vilkår, goder og fleksibilitet gavner det hele menneske. Hos LB Forsikring
lægger vi sjæl i arbejdet, og vi møder medlemmer, kolleger og omverden med skærpet sans. Du
bliver en del af et medlemsejet fællesskab, hvor vi er der for hinanden. Vi deler også målet om at
gøre forsikring overflødig.
Lyder de her opgaver som noget for dig?
I LB Forsikring står vi i en helt særlig situation: Behov, prioritet, mandat og en ny dataplatform går
op i en højere enhed og giver os optimale betingelser for at accelerere vores fokus herunder vores
Data Governance-indsats. Derfor har vi brug for en ny kollega, der – ligesom os – er passioneret
omkring datadrevet forandringsledelse og forretningsværdi. 
Du bliver en del af Data Governance & Operations, som er forankret under Data-afdelingen, der
også sikrer dataleverancer til hele LB-organisationen. Hos os er data governance en strategisk,
aktiv og praktisk funktion, der hjælper forretningen og sikrer, at vi i sidste ende leverer effektiv,
korrekt data etisk - og datadrevet medlemsservice.
Dine fem væsentligste opgaver i stillingen vil være:

Videreudvikle og forsætte forankringen af vores data governance-rammeværk – herunder

metadata, lineage, business glossaries og klassifikation

●

Gøre data governance operationel og værdiskabende som en del af vores data

managementarbejde – via en DataOps-tilgang med fokus på klassifikation, workflows og

compliance 

●

Samarbejde tæt med dataejere, data stewards, forretningsdatakonsulenter og IT – og sikre

governance-processer og standarder

●

Udvikle og gennemføre træning, coaching og forandringsinitiativer, der fremmer forståelse af

data literacy og skaber forankring af data governance i hele organisationen

●

Implementere rammer for datakvalitet sammen med forretningen – herunder fastsættelse af

målepunkter og processer for håndtering

●

 ●

Vil du være en del af vores fællesskab
Vi ønsker, at du trives, og at vi når vores mål sammen. Derfor kigger vi blandt andet på, om du har
følgende faglige og personlige færdigheder til jobbet:

Du har praktisk erfaring med håndtering af data governance eller data management – gerne

fra forsikrings- eller finansbranchen

●

Praktisk erfaring med metadata-værktøjer og datakataloger (fx Purview, Collibra, Alation)●

Gerne en baggrund som detaljeorienteret, kyndig databruger, data analytiker, data engineer

eller lignende

●

Dygtig facilitator med erfaring i governance councils og forandringsledelse●

Forståelse for regulatoriske krav som GDPR, DORA og ESG er en fordel●

Kommunikerer flydende og godt skriftligt og mundtligt – også på engelsk.  ●

På det personlige plan bidrager du til vores kultur, hvor vi sætter ordentlighed, åbenhed og
samarbejde højt. Du er en dygtig formidler og forandringsdriver, som trives i samspil med andre. Du
er sikker i din faglige viden og søger hele tiden muligheder for at udvide din indsigt, samtidig med at
du engagerer dig i nye perspektiver og spiller en central rolle i forandringer. Du formår at kombinere
opmærksomhed på detaljer med en fokuseret fremdrift, og vigtigst af alt er du villig til at påtage dig
ansvar og søge assistance, når det gavner resultatet.
 
Vi har spurgt tre af dine kommende kolleger om, hvordan de oplever LB
Vi kan godt lide hinanden, vi vil gerne hinanden, og vi er der for hinanden. Sådan skal det være at
gå på arbejde. LB er et fællesskab, man er en del af – både i ens eget team og med alle de andre
herinde. Vi bruger mange vågne timer sammen, så det betyder alt, at vi har sans for hinanden.
Vores arbejdsplads har sjæl. Der er en summen og en stemning. Det er så åbent et landskab, der
er kunst og historie alle vegne, og der bliver gjort noget ud af vores arrangementer. Der bliver taget
rigtig godt hånd om en som medarbejder. Alle i LB siger godmorgen til hinanden, og der er altid
nogen at række ud til, hvis man har brug for noget. 
Jeg vil gerne gøre noget for dem, der gør noget for andre.
 



Vi ser frem til at høre fra dig. 
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